RESOLUÇÃO Nº. 002/2022, DE 16 DE AGOSTO DE 2.022.

Dispõe sobre o Aporte Financeiro e Orçamentário  do Consórcio Intermunicipal

de Direitos da Criança e do Adolescente do Noroeste Paulista - CORECA para o

exercício de 2022 e dá outras providências.

Luis Henrique dos Santos Moreira, Presidente do CORECA, usando das atribuições

que lhe são conferidas,  conferidas pelo  Protocolo  de Intenções e  Estatuto,  nas disposições da Lei  Federal

11.107/05  e  Decreto  Federal  6.017/05  e  em  conformidade  com  o  Conselho  de  Prefeitos  do  Consórcio

Intermunicipal de Direitos da Criança e do Adolescente do Noroeste Paulista - CORECA na Assembleia

Geral Extraordinária de 16 de agosto de 2022, aprovou e EU Presidente sanciono o Ato de Consorcio:

Art. 1º – Fica autorizado o credito adicional suplementar no orçamento do Consórcio

Intermunicipal do Direito da Criança e do Adolescente do Noroeste Paulista – CORECA para o exercício de

2022, no valor de fica fixado em R$ 124.800,00 (Cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais).

Art 6º - Este Ato entra em vigor, na data de sua Publicação.

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário.

Jales-SP, 17 de Agosto de 2.022

_______________________________
Luís Henrique dos Santos Moreira

PROGRAMAÇÃO DA SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA O
EXERCÍCIO DE 2022 – CORECA

O orçamento do Consórcio Intermunicipal do Direito da Criança e do Adolescente do
Noroeste Paulista – CORECA para o exercício de 2022, fica suplementado no valor de R$ 124.800,00 (Cento e
vinte e quatro mil e oitocentos reais);

O valor anual e a parcela de cada município será realizada segundo discriminação do quadro abaixo:

Municípios Valor Mensal 2022

Aspásia R$ 6.345,21

Dirce Reis $ 6.345,22

Jales R$ 48.575,87

Marinópolis R$ 6.345,24

Mesópolis R$ 6.345,25

Paranapuã R$ 7.458,21

Pontalinda R$ 7.465,92

Santa Albertina R$ 7.884,71

Santa Salete R$ 6.345,26

São Francisco R$ 6.603,53

Urânia R$ 8.740,29

Vitoria Brasil R$ 6.345,28

Total R$ 124.800,00

		2022-08-17T15:17:14-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA E:07701841000175